
Zima 

 

Ráno, když otevírám očka, na mne z otevřené skříně foukne studený vítr. Je zima. 

Vylezu z vyhřáté postele a jdu se podívat z okna. Z nebe padají krásné, malé, bílé 

knoflíky. 

Obléknu se do teplého oblečení, na hlavu si nasadím bubínek, na ruce flétnu a 

vyrážím ven. 

Když se rozhlédnu kolem, vidím holé stromy, které jsou obalené zeleným listím. 

Děti kousek od našeho domu postavily ze sněhu strašáka do zelí. 

Sněhulák má místo nosu velkou papriku a na hlavě pánvičku. 

Na kopci za domem se už jezdí na koštěti nebo vysavači. 

Potkávám také svého kamaráda, se kterým se úplně nejradši kouluji. Ze sněhu si 

tedy vytvořím malou, bílou bramboru a hodím ji směrem na kamaráda. 

Protože je velký mráz a rybník je zamrzlý, chystáme se také bruslit, na nohy si proto 

nasazuji igelitové sáčky. 

V zimě je velmi brzo tma a stmívá se, na nebi je vidět slunce a hvězdy. 

Pomalu se celý/lá  promrzlý/lá vracím domů. Protože jsem se hodně válel/la ve 

sněhu, jsem úplně suchý/chá. 

 


